CEASAMINAS, conforme as especificações e quantitativos relacionados no Anexo I, deste
edital. Prazo: O contrato terá validade por 12 (doze) meses a contar da data da publicação
do extrato do contrato no Diário Oficial da União-DOU. Preço: Valor total de R$102.000,00
(cento e dois mil reais). Data da assinatura: 11/07/2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Segundo Termo Aditivo ao contrato 32/2017. Partes: CEASAMINAS e a EMATER/MG.
Objeto: Prorrogar o prazo do contrato original 32/2017 por 12 (doze) meses, contados a
partir de seu vencimento, assim como reajustar o valor em 3,96%, (três inteiros, noventa
e seis centésimos percentuais), a partir de 10 de maio de 2019, passando o valor mensal
para R$ 29.074,05 (vinte e nove mil, setenta e quatro reais e cinco centavos) e o valor
anual para R$ 348.888,60 (trezentos e quarenta e oito mil, oitocentos e oitenta e oito reais
e sessenta centavos), conforme justificativas do DETEC / Ceasaminas. Data da assinatura:
10/05/2019.

COMPANHIA DE ENTREPOSTOS E ARMAZÉNS GERAIS
DE SÃO PAULO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Comunicamos o Registro de Preços para Aquisição de Materiais - Uniformes. Ata
de Registro de Preços nº 003/19-2115-1906-24-010-10-1. Decorrente do Pregão Eletrônico
nº 009/2019. Processo CEAGESP nº 003/2019. Compromissária: AMAZONAS EPI LTDA, CNPJ
nº 29.136.757/0001-99. Valor Total: R$ 77.760,00 (setenta e sete mil, setecentos e
sessenta reais) nos termos do tem 1. Validade: 12 (doze) meses, contados a partir da data
de sua assinatura. Data de Assinatura: 01/07/2019.

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 2/2019

Processo: nº 036/2019.
Esta Licitação é regida pela Lei nº 13.303, de 30/06/2016.

[...]

Social/Fundo Nacional de Assistência Social, Unidade Gestora 330013 Gestão 00001.
Solicitante: Prefeitura Municipal de Santa Inês/MA, CNPJ 06.198.949/0001-24. Objeto:
Constitui objeto do presente Termo a compensação de débitos no bloco da proteção social
especial de R$ 275.667,22 (duzentos e setenta e cinco mil seiscentos e sessenta e sete
reais e vinte e dois centavos). Data de assinatura: 09/07/2019. Mariana de Sousa Machado
Neris, Secretária Nacional de Assistência Social Substituta, CPF 959.623.011-53; Alciene
Rabelo dos Santos Correia, Secretária Municipal de Assistência Social, CPF 925.729.793-